
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10 апреля 2024  г                                                                                      № 552 
 

О проведении месячника по благоустройству территории  

Котласского муниципального округа Архангельской области 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона                              

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с целью обеспечения благоустройства и 

озеленения территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области после зимнего сезона 202–2024 годов,                  п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести с 22 апреля по 31 мая 2024 года месячник по благоустройству 

территории Котласского муниципального округа Архангельской области. 

2. Создать рабочую группу для организации проведения месячника 

по благоустройству территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области и утвердить ее состав в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему постановлению. 

3. Утвердить План мероприятий по проведению месячника 

по благоустройству территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области  в соответствии с Приложением № 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Рабочей группе организовать до 01 июня 2024 года работы по подведению 

итогов и предоставлению отчета о проведении месячника по благоустройству 

территории Котласского муниципального округа Архангельской области. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

Буторина А.Н., 

(81837) 2-23-10  



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

 от 10.04.2024  № 552 

 
Состав 

рабочей группы для организации проведения месячника  

по благоустройству территории Котласского муниципального  

округа Архангельской области 

 
Проскуряков Василий 

Петрович 

– заместитель главы администрации по инфраструктуре, 

начальник Управления имущественно-хозяйственного 

комплекса администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области, председатель рабочей 

группы; 

Буторина Алла 

Николаевна 

– заведующий  отделом строительства и благоустройства 

Управления имущественно-хозяйственного комплекса  

администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области, заместитель председателя рабочей 

группы; 

  

Члены рабочей группы: 

Безносов Сергей 

Евгеньевич 

– заместитель начальника Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

Лобанов Денис Сергеевич 

 

– заведующий отделом транспорта и дорожного хозяйства 

Управления имущественно-хозяйственного комплекса 

администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области; 

Мулькова Василина 

Сергеевна 

– заведующий отделом по земельным ресурсам                            

и землеустройству Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

Трубин Андрей Юрьевич – заведующий отделом строительства, градостроительства, 

экологии и охраны окружающей среды Управления 

имущественно-хозяйственного комплекса администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской 

области; 

Зиновьева Екатерина 

Сергеевна 

– заместитель заведующего отделом строительства                       

и благоустройства Управления имущественно-

хозяйственного комплекса Котласского муниципального 

округа Архангельской области; 

Михайлова Татьяна 

Алексеевна 

– заведующий отделом по культуре и туризму Управления 

по социальной политике администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

Ярыгина Елена 

Станиславовна 

 

– заведующий отделом образования Управления                         

по социальной политике администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

 

 



 

Галушин Алексей 

Валерьевич 

– заведующий отделом энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Управления имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области; 

 

Бабошина Оксана 

Николаевна 

 

– руководитель Приводинского территориального отдела; 

Вологжанинова Ирина 

Викторовна 

 

– руководитель Сольвычегодского территориального 

отдела; 

Тихоновская Екатерина 

Викторовна 

 

– главный специалист по работе с населением 

Шипицынского территориального отдела; 

Николаева Наталья 

Геннадьевна 

 

– главный специалист по работе с населением 

Черемушского территориального отдела; 

Клепиковская Ольга 

Львовна 

– главный специалист по работе с населением Удимского 

территориального отдела; 

  

Семерюк Лариса 

Павловна 

– директор МБУ «Служба благоустройства                               

«МО Черемушское». 

 

  



 

 
Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа 

Архангельской области  

от 10.04.2024 № 552  
 

План мероприятий по проведению месячника по благоустройству 

территории Котласского муниципального округа Архангельской 

 области в период с 22.04.2024 по 31.05.2024 

 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного пункта 
Учреждение/организация 

Мероприятия, 

проводимые в 

рамках 

субботника 

(уборка, 

озеленение, 

культурно-

досуговые 

мероприятия, 

экологические 

акции, 

воркшоп, 

лекции и т.д.) 

ФИО 

ответственного  

за проведение 

субботника 

Должность 

1.  
г. Сольвычегодск 

Администрация 

Сольвычегодского 

территориального отдела, 

МБУ «Благоустройство» МО 

«Черемушское» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Советская, д.8, 

уборка 

зеленой 

парковой зоны   

Кузнецова А.Н. Консультант 

2.  
г. Сольвычегодск 

МДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида               

№ 29 «Солнышко» 

1Уборка 

территории, 

экологическая 

акция; 

2 Территория 

бывшего 

д/сада 

ул.Карла 

Либкнехта 

3.Комосмольск

ий парк 

Абакумова Е.В. Заведующая 

3.  

г. Сольвычегодск 

 

 

МУК КДО 

«Сольвычегодский 

культурно-досуговый 

центр» 

1.Уборка 

территории; 

2. Сквер с 

многофункцио

Мадырбаева 

Т.А. 

.А. 

специалист 

 



нальной 

площадкой 

«Культурный 

дворик»; 

3. Объект - 

«Корпус 

тюремный», 

г.Сольвычегод

ск, ул.Ленина, 

д.19-а,4. 

Ленина 21, 

4. территория 

камерного 

театра, 

5. пешеходная 

зона тротуар 

ул. Ленина 

4.  д. Григорово Песчанский дом культуры 
Уборка 

территории 

Преловская 

М.А., 

 

специалист 

5.  п. Харитоново Харитоновский клуб 
Уборка 

территории 
Нагроцкая 

М.А.М 
специалист 

6.  
г. Сольвычегодск 

ООО «Лешуконская 

теплоэнергетическая 

компания», 

ООО «Районный 

водоканал» 

Уборка 

территории 
Окулова С.Г. Мастер 

7.  
г. Сольвычегодск ПЧ № 34 

Уборка 

территории 
Юрачев В.А. Начальник ПЧ 

8.  
г. Сольвычегодск 

МБУ ДО «Сольвычегодская 

детская музыкальная школа 

№ 44» 

Уборка 

территории 
Иванова Т.И. Директор 

9.  
г. Сольвычегодск 

ГАУЗ АО «Санаторий 

Сольвычегодск» 

Уборка 

территории 
Свиридова Т.А. Главный врач 

10.  
г. Сольвычегодск 

ГБУК АО «Сольвычегодский 

историко-художественный 

музей» 

Уборка 

территории 

Территория у 

жемчужного 

озера и 

Благовещенско

го собора 

Горяйнова Ю.Н. И.О.Директора 

11.  
г. Сольвычегодск 

МОУ «Сольвычегодская 

СОШ» 

1.Уборка 

территории, 

экологическая 

акция; 

2. Набережная; 

3. Стадион , 4. 

Территория у 

пожарного 

озера; 

Малыгина С.А. Директор 

12.  
г. Сольвычегодск МБУ «Благоустройство» МО 1.Уборка Михайлов Д.В. Заместитель 



«Черемушское» территории; 

2. Территория 

склада 

ул.Пролетарск

ая 

3. Улицы, 

ведущие к 

центральной 

исторической 

застройке 

города – 

дорога по ул. 

Володарского  

4. 

Общественная 

территория – 

Торговые 

ряды, 

ул.Ленина  

5. Пустырь 

ул.Карла 

либкнехта, д.4 

6. улицы 

ведущие к 

центральной 

исторической 

застройке 

города-

ьддорога по 

ул. 

Володарского; 

директора МБУ 

«Служба 

благоустройств

а МО 

Черемушское» 

13.  
г. Сольвычегодск 

Сольвычегодская 

библиотека - Литературная 

усадьба К.Пруткова 

Уборка 

территории 
Корнякова О.С. 

ведущий 

методист 

14.  
г. Сольвычегодск 

УК ООО «Дом-сервис 

Сольвычегодск», жители 

МКД 

Уборка 

территории 
Рогачевский Е.Н. Мастер 

15.  
г. Сольвычегодск 

УК  ООО «ЛИДЕР+», жители 

МКД 

Уборка 

территории 
Гайшенец Е.В. Директор 

16.  
г. Сольвычегодск 

УК ООО «Уютсервис», 

жители МКД 

Уборка 

территории 
Гайшенец Е.В. Директор 

17.  
г. Сольвычегодск Жители 

Уборка 

территории 
Жители  

18.  
г. Сольвычегодск 

ГБУЗ АО «Коряжемская 

городская больница» 

Территория у 

поликлинники  

Гоголевский 

В.М. 
врач 



19.  
г. Сольвычегодск МБУ «Благоустройство 

Территория 

склада 

ул.Пролетарск

ая 

Михайлов Д.В. Зам.диреткора 

20.  д. Григорово СП «Песчанская СОШ» 
Уборка 

территории 
Морозова Е.И. Директор 

21.  д. Григорово 

Жители частных 

домовладений  

д.Григорово 

Уборка 

территории 
Жители  

22.  д. Григорово 
УК ООО «Уютсервис», 

жители МКД 

Уборка 

территории 
Гайшенец Е.В. Директор 

23.  п. Харитоново МОУ «Харитоновская СОШ» 
Уборка 

территории 
Куликова Н.В. Директор 

24.  п. Харитоново 
Общественный совет 

п.Харитоново с жителями 

Уборка 

общественных 

территории 

Иванова С.Ю.  

25.  п. Харитоново 
Жители МКД и частных 

домовладений 

Уборка 

территории 
Жители  

26.  пос. Шипицыно 

Администрация 

Шипицынского 

территориального отдела, 

МБУ «Благоустройство» МО 

«Черемушское» 

Уборка  

прилегающей      

территории, 

общественных 

территорий: 

поселок 

Шипицыно, 

улица 

Первомайская, 

54, поселок 

Шипицыно, 

улица 

Западная 24. 

Тихоновская Е. 

Главный 

специалист 

Шипицынского 

территориальн

ого отдела 

27.  пос. Шипицыно 

Собственники жилых 

помещений 

ООО  «УК «Алеун» 

Шипицынский 

территориальный отдел 

Уборка 

территории 
Селяков С.В. Директор 

28.  пос. Шипицыно 

МДОУ «Детский сад 

общеобразовательного вида 

№ 1 Кораблик» 

Уборка 

территории 
Зубова Е.Г. Заведующая 

29.  пос. Шипицыно АО «Котласское ДРСУ» 
Уборка 

территории 
Олейник К.А. 

Генеральный 

директор 

30.  пос. Шипицыно 
ГБОУ СПО АО 

«Шипицынский   

агпромышленный 

Уборка 

территории 
Низовцева И.Л. Директор 



техникум» 

31.  пос. Шипицыно ГБУЗ АО «Котласская ЦГБ» 
Уборка 

территории 
Зобова А.А. 

Старшая 

медсестра 

32.  пос. Шипицыно ИП  Юшин С.А. 
Уборка 

территории 
Юшин С.А. 

Индивидуальн

ый 

предпринимат

ель 

33.  пос. Шипицыно 

СП  ДО «Центр 

дополнительного 

образования детей» 

Уборка 

территории 
Тропникова Т.А. 

Зав.структурны

м 

подразделение

м МОУ 

«Шипицынская 

СОШ» 

34.  пос. Шипицыно ПЧ – 48 
Уборка 

территории 
Протасов И.В. Начальник 

35.  пос. Шипицыно ИП Осминина С.И. 
Уборка 

территории 
Осминина С.И. 

Индивидуальн

ый 

предпринимат

ель 

36.  пос. Шипицыно 

Шипицынский 

территориальный пункт 

полиции 

Уборка 

территории 
Киндт Е.В 

Участковый 

уполномоченн

ый 

37.  пос. Шипицыно Отделение почтовой связи 
Уборка 

территории 
  

38.  пос. Шипицыно 

МОУ «Шипицынская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

Уборка 

территории 
Басалаева Е.С. Директор 

39.  пос. Шипицыно 
Шипицынский 

территориальный отдел 

Уборка 

территории 
Тихоновская Е. 

Главный 

специалист 

Шипицынского 

территориальн

ого отдела 

40.  пос. Шипицыно ПО «ЗАГОТПРОМТОРГ» 
Уборка 

территории 
Зианбетова Н.Б. Председатель 

41.  пос. Шипицыно 

МУК «Муниципальная 

библиотечная система 

Котласского района» 

Центральная библиотека 

Уборка 

территории 
Швайко Е.Н. Директор 

42.  пос. Шипицыно 

МОУ  ДО «Детско-

юношеская спортивная 

школа» 

Уборка 

территории 

Нерадовская 

Н.Г. 
Директор 

43.  пос. Шипицыно ООО «Лига» 
Уборка 

территории 
Плишкина Е.Н. Индивидуальн

ый 



ООО «Вега» предпринимат

ель 

44.  пос. Шипицыно 

ООО «Газпром 

газораспределение 

Архангельск», Котласский 

эксплуатационный участок 

Уборка 

территории 
Шардаков А.В., 

Исполнительн

ый директор 

45.  пос. Шипицыно 

ООО «Лешуконская 

теплоэнергетическая 

компания» 

Уборка 

территории 
Шардаков А.В., 

Исполнительн

ый директор 

46.  пос. Шипицыно 
ООО «Районный 

водоканал» 

Уборка 

территории 
Шардаков А.В., 

Исполнительн

ый директор 

47.  пос. Шипицыно 

МУК КДО «Шипицынский 

информационно-

культурный центр» 

Уборка 

территории 
Вяткина Т.А. менеджер 

48.  д. Федотовская ООО «Кристалл» 
Уборка 

территории 
Зобов В.В. ИП 

49.  д. Федотовская ПО «ЗАГОТПРОМТОРГ» 
Уборка 

территории 
Зианбетова Н.Б. 

Председатель 

общества 

50.  д. Федотовская 
МУК КДО «Забелинский 

Дом культуры» 

Уборка 

территории, 

экологическая 

акция 

Вяткина Т.А. Директор 

51.  д. Федотовская 
Шипицынский 

территориальный отдел 

Уборка 

территории 
Ерженинова Е.В. 

Главный 

специалист 

52.  д. Федотовская 

ООО «Лешуконская 

теплоэнергетическая 

компания» 

Уборка 

территории 
Шардаков А.В. 

Исполнительн

ый директор 

53.  д. Печерино Печеренский клуб 
Уборка 

территории 
Вяткина Т.А. Директор 

54.  д. Молодиловская 
Шипицынский 

территориальный отдел 

Уборка 

территории 
Тихоновская Е. 

Главный 

специалист 

Шипицынского 

территориальн

ого отдела 

55.  п. Черемушский 

Администрация  

Черемушского 

территориального отдела 

Котласского 

муниципального округа 

Уборка 

прилегающей 

территории, 

уборка 

общественных 

территории:               

п. 

Черемушский, 

ул. Парковая, 

1,                           

п. 

Черемушский 

Николаева Н.Г. 

Мусонова С.П. 

Пахолкина Е.А.. 

Главный 

специалист по 

работе с 

населением 



ул. Песчаная , 

площадь у 

памятника д. 

Борки,  п. 

Черемушский. 

ул. Южная, 

д.21, 

площадки в п. 

Савватия, ул. 

Молодежная, 

д. 2, поселок 

Черемушский, 

ул 

Центральная, д 

12. 

56.  п. Черемушский 
МУК КДО «Черемушский 

клуб» 

Уборка 

территории, 

экологическая 

акция, уборка 

территории у 

обелиска. 

Серова В.В, директор 

57.  п. Черемушский 

МОУ «Черемушская 

основная 

общеобразовательная 

школа» 

Уборка 

территории 
Солодухо Т.В. директор 

58.  п. Черемушский 
маг. Семейный 

 

Уборка 

территории 
Третьяков В.Н. Руководитель 

59.  п.Черемушский 

МБУ «Служба 

благоустройства» 

 

Уборка 

территории 
Поликарпов В.И. мастер 

60.  п. Черемушский 
ИП Елсаков С.В. 

02.05.2023 г 

Уборка 

территории 
Елсаков С.В. ИП 

61.  п.Черемушский 

Совет ветеранов пос. 

Черемушский 

06.05.2023 г. 

Уборка 

территории 
Епифанова Л.Н. Председатель 

62.  п. Черемушский 
СП «Детский сад № 31» 

МОУ «Черемушская ООШ» 

Уборка 

территории 

Чекавинская 

И.В. 

Заведующий 

хозяйством 

63.  п.Савватия МОУ «Савватиевская СОШ» 

Уборка 

территории, 

экологическая 

акция 

Трудова Т.Г. 

Заместитель 

директора по 

ВР 

64.  п. Савватия 
МУК КДО « Савватиевский 

клуб» 

Уборка 

территории, 

территория у 

обелиска 

Баева Ю.В. 
Специалист по 

клубной работе 



65.  д. Выставка 
МУК КДО «Вотлажемский 

клуб» 

Уборка 

территории, 

обелиск 

Шашкова И.Б. 
Специалист по 

клубной работе 

66.  д. Медведки Дом-музей Н.Г. Кузнецова 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Кушнир И.В. Экскурсовод 

67.  рп. Приводино 

Администрация 

Приводинского 

территориального отдела 

администрации Котласского 

муниципального округа 

Уборка 

прилегающей 

территории, 

территории у 

бани. Уборка 

общественной 

территории по 

адресу: п. 

Приводино, ул. 

Мира, 5, 

Уборка 

общественной    

территории  

"Сосновая 

Роща", ул. 

Генерала 

Дудникова, 21, 

Уборка 

кладбища. 

Бабошина О.Н. 

И.о. 

руководителя 

территориальн

ого отдела 

68.  рп. Приводино 
МБОУ ДО «Приводинская 

ДШИ №32» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Гришина Н.А. Директор 

69.  д. Куимиха МУК КДО  ДЦ «Таусень» 

Уборка 

прилегающей 

территории, 

экологическая 

акция 

Патюков С.В. Директор 

70.  рп. Приводино 
МУК КДО «Приводинский 

ДК» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Коломинова Е.В. 

Специалист по 

методике 

клубной 

работы 

71.  д. Курцево 
МУК МБС Курцевская 

библиотека 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Головина О.Н. 
Вед. 

библиотекарь 

72.  рп. Приводино МОУ «Приводинская СОШ» 

Уборка 

территории, 

прилегающей 

к зданию 

пристройки, 

озеленение 

территории, 

экологическая 

акция с 

фотоотчетом 

«Дети против 

мусора» 

Попова Ю.А. 

 

Черемисина 

Ю.А. 

 

Заместитель 

директора по 

ВР 

 

Заместитель 

директора по 

АХР 



73.  рп. Приводино 
МДОУ «Детский сад № 15 

«Рябинушка» 

Уборка 

прилегающей 

территории, 

общественной 

территории 

«Сосновая 

роща» 

Алфкерова Е.В. Заведующая 

74.  рп. Приводино 
МБОУ ДО «Приводинская 

ДШИ №32» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Гришина Н.А. директор 

75.  д. Куимиха МОУ «Удимская № 1 СОШ» 

Уборка 

Мемориал 

Щелкунову 

В.И., Обелиск д. 

Куимиха 

 

Чупрова В.П. 

 

 

 

 

Рябов А.И. 

Заместитель 

директора по 

внутренней 

работе 

 

Учитель физики 

и информатики 

76.  д. Куимиха 

Приводинский 

территориальный отдел 

администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области  

Уборка 

прилегающей 

территории 

Корытова 

Татьяна 

Николаевна 

консультант 

77.  рп. Приводино Магазин «Магнит» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Пашинская О.Н. собственник 

78.  д. Курцево 
МБУ «Благоустройство» МО 

«Черемушское» 

Уборка возде 

старой бани 
Варавина И.В. 

Главный 

специалист 

79.  д. Курцево СП «Детский сад № 6» 

Уборка 

прилегающей 

территории. 

Шумова М.И. руководитель 

80.  рп. Приводино Приводинская амбулатория 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Чиркова Н.П. 
Старшая 

медсестра 

81.  рп. Приводино 
Приводинское ЛПУ МГ ООО 

«Газпром трансгаз Ухта» 

Мероприятия в 

рамках 

проведения 

ежегодной 

акции 

«Зелёная 

весна-2023»: 

1.Уборка 

территории 

сосновой и 

березовой 

рощи, 

Горобец Е.В. 

Ведущий 

инженер по 

ООС 



тополиного 

сквер (выкос 

сухостоя, 

уборка палых 

веток,уборка 

мусора)* 

2.Уборка 

мусора по 

берегу реки и 

ул. Водников 

3.Уборка 

ул.Строителей 

*-место 

проведения 

экологической 

акции будут 

уточнены 

после схода 

снежного 

покрова 

82.  рп. Приводино 

АО «Почта России» 

Почтовое отделение в                   

рп. Приводино 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Рыжкова Ю.Б. 

Начальник 

почтового 

отделения 

83.  рп. Приводино ООО УК «Порядок» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Худякова А.Г. 
Генеральный 

директор 

84.  рп. Приводино 
ООО УК «Жилфонд 

Приводино» 

Уборка 

придомовых 

территорий 

Председатели 

МКД, 

 

 

Руднева О.Н. 

Председатели 

МКД 

 

 

Директор 

85.  рп.Приводино 

ИП Шашкова Т.А. 

ТЦ Бастион Кафе «Гостиный 

двор» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Шашкова Т.А.. 
Директор 

 

86.  рп .Приводино 
База 

ИП Тарабычин Н.А. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Делягин Д.  

87.  рп. Приводино 
Мойка 

ИП Шашков Н.А. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Делягин Д.  

88.  рп. Приводино 
Станция техосмотра 

ИП Шашкова Т.А. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Сурвуев 

Александр 
 



89.  рп. Приводино 
Магазины «Веста» 

«Веста плюс» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Плехун Г.И.  

90.  рп. Приводино 
Магазин «Каприз» 

ИП Бородина З.И. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Бородина З.И. директор 

91.  рп. Приводино 

ПО «Заготпромторг» 

Магазин № 11 

«Промтовары», д.  

Наледино 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Алливээ И.Г. продавец 

92.  рп. Приводино 
Доп. офис Сбербанк № 

8637/0231 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Слепухина Н.Н. Менеджер 

93.  рп. Приводино 
Магазинн «Елена» 

ИП Гладкова Е.Е. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Гладкова Е.Е. Директор 

94.  рп. Приводино 
Павильон «ХОТ-ДОГ» 

ИП Зубахин Г.И. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Шадрунова Т. - 

95.  рп. Приводино 
ТСЖ «Юность» 

Ул.Молодежная д.7 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Шаврин В.В. Председатель 

96.  рп. Приводино 
Развивающий центр для 

детей «Браво Кидс» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Головина А.С. 

Костюкова Ю.А. 
 

97.  рп. Приводино Магазин «Купава» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Зиновьева И.А. Руководитель 

98.  рп. Приводино Магазин «Планета» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Зубахина Т.С. Руководитель 

99.  Рп. Приводино Магазин «Пятерочка» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

 Инженер 

100.  рп. Приводино Магазин «Ткани» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Майкова Е. Руководитель 

101.  п. Удимский 

СП «Детский сад 

общеразвивающего вида 

№34 «Ёлочка» МОУ 

Удимская №2 СОШ 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Блинова О.А. 
Руководитель 

СП 

102.  п. Удимский МОУ Удимская №2 СОШ 
Уборка 

прилегающей 

территории, 

Трусова Т.В. Заместитель по 

внутренней 



экологическая 

акция 

работе 

103.  п. Удимский 

МУК КДО Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Удимский Дом Культуры 

Уборка 

прилегающей 

территории, 

экологическая 

акция, Акция 
«Чистый 
обелиск» 

Коробова О.А. 

Заведующий 

сектором 

Удимского 

Дома культуры 

104.  п. Удимский Удимская библиотека №2 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Бабкина О.В. 
Главный 

библиотекарь 

105.  п. Удимский 
МУК КДО Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Удимский Дом Культуры 

Акция «Чистый 

обелиск» 
Коробова О.А. 

Заведующий 

сектором 

Удимского 

Дома культуры 

106.  п. Удимский 
ОСП ЛЗУ «Удимский АО 

«Группа Илим» 

Уборка 
производствен

ных 
территорий 

Буторин М.А. 

Начальник 
участка по 

лесозаготовка
м 

107.  п. Удимский 
ИП Селяков С.П. 

Уборка 
территорий, 

прилегающих к 
зданиям 

магазинов 

Селяков С.П. 

Индивидуальн
ый 

предпринимат
ель 

108.  п. Удимский ИП Прусаков Р.М. 

Уборка 
территорий, 

прилегающих к 
зданиям 

магазинов 

Прусаков Р.М. 

Индивидуальн
ый 

предпринимат
ель 

109.  п. Удимский ИП Клепикова Е.А. 

Уборка 
территорий, 

прилегающих к 
зданиям 

магазинов 

Клепикова Е.А. 

Индивидуальн
ый 

предпринимат
ель 

110.  п. Удимский 

АО «Почта России» 

 

Почтовое отделение  
п.Удимский 

Уборка 

территории, 

прилегающей 

к зданию 

почтового 

отделения 

 

Корепина Н.И. 
Начальник 
почтового 
отделения 

111.  п. Удимский 

Сольвычегодский Центр 

организации работы ж/д 

станций 

 

Станция Удима 

Уборка ж/д 
путей и 

пристанционн
ой территории 

Ельцова И.В. 
Начальник 

станции 

112.  п. Удимский 

АО «АрхоблЭнерго» 

Котласский участок 

Уборка 
территории, 

прилегающей 
к 

Пинежанинов 
С.В. 

Электромонтер 
участка 



административ
ному зданию 

113.  п. Удимский 

ПАО Сбербанк 

Архангельское ОСБ № 8637  

доп.офис № 0224 

 

Уборка 
территории, 

прилегающей 
к доп.офису 

Мартынова И.А. 
Менеджер по 

работе  с 
клиентами 

114.  г. Котлас 

Администрация Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Сергеева Т.В. 
Глава 

муниципальног
о образования 

115.  г. Котлас 

Управление имущественно-

хозяйственного комплекса 

администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Проскуряков 
В.П. 

Заместитель 
главы 

администраци
и по 

инфраструктур
е, начальник 
Управления 

ИХК 

116.  рп. Приводино М-н «Огонёк» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Гвоздева 

Татьяна 

Валентиновна 

Руководитель 

117.  рп. Приводино НПС Приводино 

Уборка 

прилегающей 

территории 

 

Митягин   

Дмитрий 

Владимирович 

 

118.  рп. Приводино ТСЖ «НАШ ДОМ» 

Уборка 

территории, 

прилегающей 

к  МКД  

Беженарь Денис 

Викторович 

Председатель 

ТСЖ 

119.  рп. Приводино ТСЖ «Новострой» 

Уборка 

территории, 

прилегающей 

к  МКД  

Еремина Жанна 

Владимировна 

Председатель 

ТСЖ 

120.  рп. Приводино 
ООО «Котласгазсервис» 

Приводинский участок 

Уборка 

прилегающей 

территории от 

музыкальной 

школы по ул. 

Дудникова до 

перекрестка 

ул. 

Строителей.  

(вырубка 

кустов, уборка 

мусора) 

Зобнин Сергей 

Александрович 

Начальник 

участка 

121.  рп. Приводино ООО «Лешуконская Уборка Фомин мастер 



теплоэнергетическая 

компания» 

ООО «Водоканал 

Приводино» 

 

территории, 

прилегающей  

к базе 

 

Александр 

Юрьевич 

122.  рп. Приводино КХ Попов Н.Д. 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Бушуев Армен 

Каренович 
мастер 

123.  д. Куимиха  

Приводинский 

территориальный отдел 

администрации Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области  

Уборка 

территории, 

прилегающей  

к зданию 

отдела 

Корытова 

Татьяна 

Николаевна 

консультант 

124.  рп. Приводино 

Совет ветеранов и женсовет 

рп.Приводино, МОУ 

«Приводинская СОШ», НПС 

Приводино 

Уборка мусора 

в сосновой 

роще 

Зинина Ольга 

Александровна 

Председатель 

Совета 

ветеранов рп. 

Приводино 

125.  рп. Приводино 

 Совет ветеранов рп. 

Приводино совместно с 

МДОУ «ЦРР-деткий сад № 

12 «Березка» и МДОУ 

«Детский сад № 15 

«Рябинушка» 

 

Уборка 

прилегающей 

территории 

около 

обелиска 

Шкулева Ольга 

Николаевна 

Председатель 

ТОС  

126.  рп. Приводино 

женсовет рп.Приводино, 

молодежное движение 

«Вектор» 

Уборка  мусора 

в березовой 

роще 

Чернова Дарья 

Геннадьевна 

Участник 

женсовета 

127.  рп. Приводино 

Инициативная группа 

жителей ул. Набережная  

Уборка 

прилегающей 

территории 

около родника 

и ул. 

Набережная 

Мигунова 

Мария 

Васильевна 

 

128.  рп. Приводино 
 Совет ветеранов рп. 

Приводино  

Уборка 

территории 

возле дома 

купца 

Щелкуновых, 

уборка 

прилегающей 

территории 

около 

обелиска, в 

березовой 

роще и 

сосновой , 

территория 

Новинская Нина 

Васильевна 

Председатель 

Совета 

ветеранов  

рп. Приводино  



кладбища 

129.  рп. Приводино ТОС  «Мемориал» 

уборка 

прилегающей 

территории 

около 

обелиска 

Калуцких Семен 

Сергеевич 

Председатель 

ТОС 

130.  рп. Приводино 

женсовет рп.Приводино, 

инициативная группа 

«Катюша» 

Уборка мусора 

в березовой и 

сосновой 

роще, 

тополиный 

сквер, 

территория 

кладбища 

Ворожцова А.А. 

Курочкина Е.А. 
 

131.  

рп. Приводино 

Молодежное движение 

«Зелёный цех» 

Уборка 

территории 

сосновой и 

березовой  

рощи, ФОКа, 

здания дома 

купца 

Щелкунова, 

тополиного 

сквера 

Чернова Дарья 

Геннадьевна 
куратор 

132.  

рп. Приводино 

МУК «МБС» Приводинская 

библиотека 

Уборка 

прилегающей 

территории и 

территории  у 

здания 

библиотеки по 

ул. Мира 

Шестакова Вера 

Николаевна 

Ведущий 

библиотекарь 

133.  

рп. Приводино 

ТОС «Наша улица»  

ул. Водников 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Урсу Алена 

Леонидовна 

 

 

 

134.  

рп. Приводино 

 

Уборка 

прилегающей 

территории 

возле 

строящегося 

храма по ул. 

Водников 

Каминский 

Сергей и 

активные 

жители 

 

135.  

рп. Приводино 

НКО «Легион-14» 

Территория 

вокруг корта 

 

Коломинова Е.В.  



136.  
рп. Приводино 

ТОС «Советская» 
Территория у 

водоёма 
Головина О.Н.  

137.  

рп. Приводино 

Клуб каратэ «Виктория» 

Уборка 

прилегающей 

территории 

Олег 

Николаевич 
 

 

 

 

 


